
Pagina 1 din 4  

                        RROOMMÂÂNNIIAA                                                                                                                                                                    
    JJUUDDEEŢŢUULL  HHAARRGGHHIITTAA  
    CCOOMMUUNNAA  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  
    CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  

___________________________________________________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Judeţul Harghita – comuna Mădăraş nr.193 *Cp.537071    TTeelleeffoonn  //  FFaaxx  00226666  ––  333355882244  //  ee--mmaaiill  ccssiikkmmaaddaarraass@@ggmmaaiill..ccoomm            **                                                                                                    
            

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 146/2021 

Privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa extraordinară din data de 
10.12.2021. 

Consiliului Local al comunei Mădăraş întrunit în şedinţa extraordinară la 
data de 10.12.2021, convocat prin Dispoziţia primarului comunei Mădăraş nr. 
187/2021; 

Având în vedere prevederile  art. 6  si  art. 7  din  Legea  nr.  52/2003  
privind transparenţa  decizională  în administraţia publică şi ale Legii nr. 
24/2000 privind normele de tehnică legislativă, în baza art. 129 alin. (1), 
art. 133, art. 134 alin. (1) şi art. 135 alin (7) și (8) din Codul 
administrativ, aprobat prin ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57/2019; 

În temeiul art. 139, alin. (1) şi art. 196 alin (1) lit. a din 
Codul administrativ, aprobat prin ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57/2019; 

                                  HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi pentru şedinţa extraordinară a Consiliului 
local al comunei Mădăraş din data de 10.12.2021 conform anexei 1 la prezenta 
hotărâre; 

Art.2. Prezenta se transmite prin grija secretarului către: 
- Instituţia Prefectului Harghita 
- primarului comunei 
- Consilierilor locali în format digital 
- Se afişează la sediul primăriei Mădăraş şi pe pagina de WEB 
www.csikmadaras.ro  
 

Mădăraş, la data de 10.12.2021 

 
Preşedintele şedinţei            Secretar general u.a.t. 
Baricz Levente           Balázs-Bécsi Erika 
                                        
  
 
 
 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local Mădăraş, în şedinţa extraordinară din 
data de 10.12.2021, cu un număr de ..... voturi din numărul total de 11 consilieri locali 
în funcţie şi .... consilieri prezenţi la vot. 

mailto:csikmadaras@gmail.com
http://www.csikmadaras.ro/


Pagina 2 din 4  

                        RROOMMÂÂNNIIAA                                                                                                                                                                    
    JJUUDDEEŢŢUULL  HHAARRGGHHIITTAA  
    CCOOMMUUNNAA  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  
    CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  

___________________________________________________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Judeţul Harghita – comuna Mădăraş nr.193 *Cp.537071    TTeelleeffoonn  //  FFaaxx  00226666  ––  333355882244  //  ee--mmaaiill  ccssiikkmmaaddaarraass@@ggmmaaiill..ccoomm            **                                                                                                                

 

 

 
Anexa nr. 1 la HCL nr. 146/2021 

          
      ORDINEA DE ZI 
 

   a şedinţei extraordinare a Consiliului Local al comunei Mădăraș  
din data de 10.12.2021 ora 18,00 

    
 
Nr. 
Crt. 

Număr 
proiect 
de 
hotărâre 

Titlul proiectului Inițiator  Cvorum și 
vot 
necesar 
pentru 
adoptare 

Documentații la 
proiect/rapoarte
,referate 

Aviz comisii  

1 368/2021 Aprobarea ordinii de zi PRIMAR Majoritate 
simplă 

 
Comisia 
juridică/ 
Comisia 
economică 

2 384/2021 Aprobarea modificării Bugetului 
General al comunei Mădăraş, aprobat 
prin HCL nr. 56/2021  

PRIMAR Majoritate 
absolută 

Referat de 
aprobare nr. 
385/2021 
Raport de 
specialitate 
nr.386/2021  

Comisia 
juridică/ 
Comisia 
economică 

3 372/2021 Aprobarea completării Hotărârii 
nr.61/2021 privind aprobarea 
planului bugetului de venituri 
şi cheltuieli al S.C. GOS-MAD 

PRIMAR Majoritate 
simplă 

Referat de 
aprobare nr. 
373/2021 
Raport de 

Comisia 
juridică/ 
Comisia 
economică 

mailto:csikmadaras@gmail.com


Pagina 3 din 4  

                        RROOMMÂÂNNIIAA                                                                                                                                                                    
    JJUUDDEEŢŢUULL  HHAARRGGHHIITTAA  
    CCOOMMUUNNAA  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  
    CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  

___________________________________________________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Judeţul Harghita – comuna Mădăraş nr.193 *Cp.537071    TTeelleeffoonn  //  FFaaxx  00226666  ––  333355882244  //  ee--mmaaiill  ccssiikkmmaaddaarraass@@ggmmaaiill..ccoomm            **                                                                                                                

 

 

SRL pe anul 2021 specialitate 
nr.374/2021 

4 375/2021 Aprobarea modificării Hotărârii 
nr.132/2020 privind stabilirea 
impozitelor şi taxelor locale, 
precum şi taxelor speciale pe 
anul fiscal 2021 

PRIMAR Majoritate 
asbolută 

Referat de 
aprobare nr. 
376/2021 
Raport de 
specialitate 
nr.377/2021  

Comisia 
juridică/ 
Comisia 
economică 

5 381/2021 Aprobarea contractului de 
asistenţă juridică nr. 
104/06.12.2021 încheiat între 
Cabinet de avocat Korodi Beáta 
şi Comisia Locală pentru 
stabilirea dreptului de 
proprietate asupra terenurilor 
Mădăraş, prin Comuna Mădăraş 
având ca obiect redactare, 
semnare, promovare cerere de 
apel, susţinerea cererii în faţa 
Tribunalului Harghita, Dos. nr. 
1289/258/2010, împotriva 
sentinţei civile nr. 1671/2021 

PRIMAR Majoritate 
simplă 

Referat de 
aprobare nr. 
382/2021 
Raport de 
specialitate 
nr.383/2021  

Comisia 
juridică/ 
Comisia 
economică  

6 369/2021 Aprobarea contractului de 
asistenţă juridică nr. 
125/06.12.2021 încheiat între 
Cabinet individual de Avocat 
Penu Tibor Szilard şi Comuna 
Mădăraş având ca obiect 

PRIMAR Majoritate 
simplă 

Referat de 
aprobare 
nr.370/2021  
Raport de 
specialitate nr. 
371/2021 

Comisia 
juridică/ 
Comisia 
economică 

mailto:csikmadaras@gmail.com


Pagina 4 din 4  

                        RROOMMÂÂNNIIAA                                                                                                                                                                    
    JJUUDDEEŢŢUULL  HHAARRGGHHIITTAA  
    CCOOMMUUNNAA  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  
    CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  

___________________________________________________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Judeţul Harghita – comuna Mădăraş nr.193 *Cp.537071    TTeelleeffoonn  //  FFaaxx  00226666  ––  333355882244  //  ee--mmaaiill  ccssiikkmmaaddaarraass@@ggmmaaiill..ccoomm            **                                                                                                                

 

 

redactare şi susţinere acte în 
dosarul de rejudecarea nr. 
1338/268/2017** în faţa 
Judecătoriei Odorheiu-Secuiesc, 
precum şi a cererilor conexe 

 
 
                          Preşedintele şedinţei,          Secretar general UAT, 
           Baricz Levente             Balázs-Bécsi Erika 
 
                  

mailto:csikmadaras@gmail.com

